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MUISTIO 6.11.2017 

 

Kainuun liiton ja järjestöjen yhteispalaveri 

Aika: maanantai 6.11.2017 klo. 9.00 

Paikka: MLL Kainuun piiri ry, neuvotteluhuone, Kauppakatu 9 A 6 

Läsnä: 

Kaija Patronen, Kapova ry.  

Erkki Kemppainen, Kainuun eläkeläisjärjestöt 

Timo Korhonen, Kainuun liitto 

Lasse Lyytikäinen, Kulttuuriyhdistys 

Seija Heikkinen, Suomen 4H-liitto 

Pentti Malinen, Kainuun liitto 

Tanja Galub, Etnika-kainuu ry. 

Minna Peittola, Kajaanin 4H 

Veli-Matti Karppinen, Kainuun Nuotta ry 

Jari Surkka, Kainuun Nuotta ry 

Jorma Väyrynen, Kajaanin Hyvä Mieli ry/ Kapova ry 

Kirsi Huotari, Kajaanin työvoimayhdistys ry 

Seija Karjalainen, MLL 

Tarja Kesälahti, JärjestöKainuu2.0 – hyvinvoinnin tukena – hanke 

Veera Valtanen, JärjestöKainuu20.0 – hyvinvoinnin tukena – hanke  

 

Seija Karjalainen avasi kokouksen ja sovittiin, että kokouksen puheenjohtajana toimii Timo Korhonen ja 

kokouksen sihteerinä Veera Valtanen.  

Timo Korhonen alusti kokouksen aiheeseen kertomalla, että sote- ja maakuntauudistus liittyy vahvasti myös 

3.sektorin toimintaan ja näin ollen järjestökenttä tulee ottaa mukaan rakenneuudistukseen jo valmistelu-

vaiheessa.  Korhonen muistuttaa, että Kainuun maakunta tarvitsee tällä hetkellä ja erityisesti rakenneuudis-

tuksen aikana ja sen jälkeen kolmatta sektoria tuottamaan kuntalaisille hyvinvointipalveluita. Ilman 

3.sektorin vahvaa roolia ei palveluita pystytä turvaamaan.  

Kuitenkaan tällä hetkellä järjestöillä ei ole yhteistä näkemystä siitä, kuka taho/työryhmä edustaa järjestö-

kenttää ja osallistuu väliaikaishallinnon kanssa yhteistyöhön. Ennen tätä kokousta on järjestöfoorumille ja 

JärjestöKainuu 2.0 – hankkeelle annettu Kainuun Liiton toimesta kehotus suunnitella yhdessä järjestöken-

tän edustusta väliaikaishallinnossa sekä järjestöfoorumin ja tulevan Järjestöneuvottelukunnan roolituksia.  

Kokoukseen tuotiin järjestöfoorumin laatima aloite järjestöneuvottelukunnan perustamisesta Kainuuseen. 

Karppinen avasi aloitteen sisältöä ja totesi, että lähes kaikissa maakunnissa toimii Järjestöneuvottelukunta. 

Aloitteessaan Järjestöfoorumi toteaa, että mahdollisesti perustettava Järjestöneuvottelukunta sisältäisi 

erilaisia työryhmiä, kuten Järjestöfoorumin ja JärjestöKainuu 2.0 – hankkeen kokoaman työryhmän. Karppi-

sen mukaan toimiva työryhmä tulee perustaa mahdollisimman pian, jotta järjestökentän osallisuutta ei 

unohdeta rakenneuudistuksen valmisteluvaiheessa.  
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Tarja Kesälahti muistuttaa, että hankkeet eivät ole pysyviä ja tuleva järjestöneuvottelukunta tulee perustaa 

siten, että sen toiminta on jatkuvaa ja turvattua vielä hankkeiden päätyttyä. Kesälahden mukaan järjestö-

neuvottelukunnan perustamisessa ei tulisi kiirehtiä, vaan ottaa koko Kainuun järjestökenttä laajasti mukaan 

ja huomioon perustamisvaiheessa. Ajatuksena kuitenkin on, että järjestöneuvottelukunnassa on edustet-

tuina koko Kainuun järjestökenttä.  

Kaija Patronen toteaa, että 3.sektorin on saatava leveämmät hartiat, jotta tuleviin muutoksiin voidaan vas-

tata. Yhteistyön järjestöjen välillä tulee olla saumatonta ja tiedon kulkea julkisen ja 3.sektorin välillä.  

Seija Karjalainen muistuttaa, että JärjestöKainuu 2.0- hanke sisältää myös paljon muita kehittämistehtäviä 

järjestöneuvottelukunnan ja sote-maku- yhteistyön lisäksi. Järjestöneuvottelukunnan tarpeesta ollaan Kar-

jalaisen mukaan yhteisellä linjalla. Kuitenkin nyt on tärkeää yhdessä päättää, mikä on se foorumi, jossa yh-

teistyötä lähdetään tekemään suhteessa järjestöjen ja väliaikaishallinnon kanssa. Kirsi Huotarin kokemus 

JärjestöKainuu 2.0- hankkeesta on, että hanke on alun pitäen rakennettu yhteistyössä useiden Kainuulais-

ten järjestöjen kanssa. Huotarin mukaan hankkeen valmisteluvaiheessa vallitsi yhteinen vahva ajatus ja 

näkemys, että hanke tulee tekemään avointa yhteistyötä kaikkien järjestöjen kanssa. Huotari toivoo, että 

järjestöneuvottelukunta olisi myös tällainen demokraattinen toimielin.  Jorma Väyrynen peräänkuuluttaa 

myös yhteistyötä, jossa koko järjestökenttä olisi huomioitu. Kansalaisjärjestöjen lisäksi tulee huomioida 

myös potilas- vammais- ja kansanterveysjärjestöt.  

Pentti Malinen muistuttaa, että hallitus on linjannut Järjestökentän osallistumisen rakenneuudistukseen. 

Demokratia ja osallisuus ovat vahvasti maakunnallisen kehittämistyön ytimessä. Malinen kysyy onko järjes-

töfoorumin toiminnan funktio erityisesti tässä rakenneuudistukseen liittyvässä työskentelyssä? Karppinen 

kertoo, että järjestöfoorumi on perustettu Kainuun soten toimesta edustamaan järjestöjä. Foorumissa ovat 

pääosin sellaiset kainuulaiset toimijat, joilla on mandaatti toimia koko Kainuuta koskevissa asioissa. Karppi-

nen ajattelee, että järjestöneuvottelukunnat ovat laaja-alaisempia.  

Timo Korhonen kysyy, kuinka paljon Kainuussa on järjestöjä, jotka olisivat kiinnostuneita järjestöneuvotte-

lukunnan perustamisesta/osallistumisesta neuvottelukunnan toimintaan? Seija Karjalainen vastaa, että 

järjestöneuvottelukunnan perustamisvaiheessa on tärkeää, että järjestökenttä otetaan laajasti mukaan 

valmisteluun ja koko kentälle tulee tunne, että neuvottelukunta on perustettu demokraattisesti ja kaikilla 

halukkailla on ollut mahdollisuus vaikuttaa sen kokoonpanoon. Neuvottelukunta tulee rakentaa yhdessä 

kaikkia järjestöjä kuunnellen.  Lasse Lyytikäinen kommentoi, että kaikilla järjestöillä ei ole mahdollisuutta 

tulla mukaan tähän keskusteluun ja osallistua neuvottelukunnan perustamiseen. Kuitenkin yhteistyötä eri 

osapuolten kanssa tarvitaan.  

Pentti Malinen nostaa esille demokratianäkökulman joka on vahvasti kirjattu maakuntalaissa. Uudistuksen 

hengen mukaista on saada kuntalaisten ääni kuuluville ja järjestöjen rooli kasvamaan mm. palveluiden tuot-

tajana. Tällä hetkellä maakuntauudistuksessa ollaan siinä vaiheessa, että väliaikaishallinto ottaa mukaan 

muita toimijoita suunnittelutyöhön.  

Karppinen tarkentaa, että järjestöfoorumi ei ole operatiivinen organisaatio eikä rekisteröity yhdistys.  Hän 

muistuttaa, että Kainuun Nuotta ry:n jäsenjärjestöinä on 63 kyläyhdistystä. Karppisen mukaan tarvitaan 

erittäin nopeasti toimielin, joka toimii järjestökentän edustajana väliaikaishallinnossa, koska sote-juna kul-

kee nopeasti. Karppinen toteaa, että Järjestöneuvottelukuntaa valmistellaan pidemmällä aikasyklillä ja näin 

ollen järjestöfoorumi toimisi rakenneuudistuksessa järjestökentän äänenä.  

Väyrynen kokee, että Sote-uudistuksessa erityisen tärkeässä roolissa ovat potilas- vammais- ja kansanter-

veys-järjestöt. Väyrysen kokemus on, että nämä järjestöt eivät ole vahvasti edustettuina nykyisessä Järjes-
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töfoorumissa. Patrosen mukaan Kapova ry edustaa edellä esitettyjä järjestöjä järjestöfoorumissa, joten siltä 

osin nämä järjestöt ovat edustettuina.  

Seija Karjalainen lisää, että Järjestöneuvottelukunta on pysyvä toimielin, joka jää elämään rakenneuudis-

tuksen jälkeenkin ja kaikilla järjestöillä pitää olla tunne, että ovat saaneet vaikuttaa tämän toimielimen pe-

rustamiseen ja neuvottelukunta toimii demokraattisesti.  

Pentti Malinen avaa vielä kerran sote- ja maakuntauudistuksen näkökulmaa: 

 1. Osallisuus ja demokratia- järjestökentän osallistuttava koko maakunnan kehittämiseen 

 2. Järjestöneuvottelukunta tarvitaan koko 3. sektorin kokoamisessa yhteen 

 3. Yhteistyössä vältettävä turhaa byrokratiaa 

Malisen mukaan järjestöneuvottelukunnan kokoamiseen tarvitaan aikaa, hänen mukaansa valmistelun voi 

yhdistää sote- ja maku uudistuksen aikatauluun, siten että neuvottelukunta on perustettu siinä vaiheessa 

kun uusi maakunta aloittaa toimintansa.  

Timo Korhosen ehdotuksesta järjestöneuvottelukunnan valmistelu liitetään Kainuun maakunnan väliai-

kaisen valmistelutoimielimen (VATE) työhön ja aikatauluun.  Asia kuuluu toimikuntaan, jossa kehitetään 

osallisuutta ja demokratiaa maakuntauudistuksessa.  Järjestöfoorumi ja JärjestöKainuu2.0 – hanke eh-

dottavat työryhmään järjestöedustajia omista verkostoistaan.  Toimikunnan koko tulee olemaan 5-10 

henkilöä. Paula Karppinen Kainuun Liitosta toimii työryhmän kokoonkutsujana, Järjestöfoorumi sekä 

JärjestöKainuu 2.0 – hanke ilmoittavat valitsemansa henkilöt Paula Karppiselle.   

Timo Korhonen poistui kokouksesta klo. 9.55. 

Pentti Malinen jatkoi vielä kertomalla rakenneuudistuksen tämän hetkisestä tilanteesta, vaiheista ja aika-

tauluista. Ja muistuttaa, että väliaikaistoimielin tarvitsee järjestöpuolen edustajista työryhmän edustamaan 

järjestökenttää. Hänen mukaansa alussa neuvottelukunta voi toimia laajemmalla kokoonpanolla ja lopulli-

nen järjestöneuvottelukunta rakentuu sitten ajan kanssa.   

Patronen kysyy, milloin järjestökentän kokoonpano tulee ilmoittaa Kainuun liitolle. Sovittaan, että Paula 

Karppinen kutsuu kokoon järjestöfoorumin ja JärjestöKainuu 2.0 – hankkeen kokoamat henkilöt, jotka 

edustavat laajasti Kainuun järjestökenttää. Karppinen ehdottaa, että laitettaisiin Doodleen useita päivä-

määrä vaihtoehtoja, joista jokainen voisi valita itselleen sopivat. Kirsi Huotari kommentoi, että JärjestöKai-

nuun johtoryhmä kokoontuu 9.11., jolloin voidaan keskustella siitä, keitä toimijoita hanke ehdottaa työ-

ryhmään.  

Kesälahti haluaa vielä tarkennusta siitä, mikä on Järjestöfoorumin rooli jatkossa? Jari Surkka Nuotta ry ltä 

vastaa, että Järjestöfoorumi tuo esille ne asiat, jotka järjestökentältä esiin nousevat ja Järjestöneuvottelu-

kunta olisi virallinen toimielin, joka toimii järjestöjen äänenä sote- ja maakunta-uudistuksessa.  

Kokous päätettiin klo. 10.10 

 

Muistion kirjoitti Veera Valtanen  


